Proc. Leg. nº 5449/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1219/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre limpeza dos córregos
para evitar risco de transbordamento.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

Devido às últimas chuvas, está sendo realizada limpeza dos córregos?

Após a execução de obras no córrego da Av. Invernada, o problema das
enchentes foi resolvido?

Quais ações relacionadas à prevenção de enchentes estão sendo
realizadas no Município?

Quais os planos da administração para solucionar problemas de
obstrução das bocas de lobo e quais os projetos de prevenção de enchentes na
cidade?

Quais providências serão tomadas para conter os principais pontos de
enchente de nossa cidade? Há estudos/ projetos que visam a execução de novas
obras de contenção de enchentes?

Há cronograma para limpeza dos córregos para evitar risco de
transbordamento em caso de chuva forte? Especificar.

Justificativa:

Munícipes questionam este vereador acerca do assunto e solicitam
mais informações.

Valinhos, 4 de setembro de 2023.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Proc. Leg. nº 5449/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 70DP6N1V681R4SM3
		2023-09-04T15:24:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura